Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

A Vereadora ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Cirurgião

Bucomaxilofacial Dr. Sérgio Longhitano Júnior, em reconhecimento ao seu exemplar

profissionalismo e competência.

Dr. Sérgio foi o responsável por realizar a delicada cirurgia de reconstrução

facial de um menino de 7 anos, vítima de um grave ataque de cachorro de grande porte

em nosso município. O procedimento, realizado em caráter de emergência, foi

fundamental para salvar a vida da criança.

O profissional é referência em cirurgia e traumatologia bucomaxilofacial e

disfunção temporomandibular, possui os títulos de Especialista em Reabilitação Oral e

Especialista em Impłantodontia, além de ser habilitado em preenchedores de

Harmonizacão Facial com experiência em atendimento hospitalar

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de novembro de 2025.

MARIA AZEVEDO

- Vereadora –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 272/2025

Recebido em 03/11/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
03/11/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 03/11/2025